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Książka stanowi kontynuację rozważań zawartych w pozycji „Oddziaływanie globalnego kry-
zysu finansowego. Perspektywa przedsiębiorstwa”. Zawiera propozycję kompleksowej oceny
wpływu światowego kryzysu finansowego na stan i kondycję finansową przedsiębiorstw. 

W pierwszej części publikacji zawarto ramy koncepcyjne prowadzonych badań uwzględniając
przyczyny, przebieg i skutki globalnego kryzysu finansowego widziane z perspektywy makro-
ekonomicznej. Zaproponowano modelowe kierunki analizy transmisji skutków kryzysu finan-
sowego na działalność przedsiębiorstw jako podmiotów sfery realnej, odnosząc się głównie
do użyteczności modelu księgowego przedsiębiorstwa. Przedstawiono również cel badań, ich
zakres przedmioty, czasowy i podmiotowy oraz zarys metodologii.

Druga część książki prezentuje wyniki przeprowadzonych badań. Przedstawiono i poddano
dyskusji zmiany sytuacji finansowej śląskich przedsiębiorstw w okresie oddziaływania kryzysu
finansowego na tle kraju, jak również w kontekście branżowym. Zaprezentowano także wy-
niki autorskiej ankiety badawczej, przeprowadzonej na próbie śląskich przedsiębiorstw sek-
tora MSP, odnoszącej się do opinii badanych przedsiębiorstw, co do wpływu kryzysu na kie-
runki zmian kluczowych kategorii finansowych w ujęciu retrospektywnym i prospektywnym.

Prezentowane wyniki badań, oparte na bogatym materiale empirycznym, niewątpliwie
wzbogacają studia regionalne ukierunkowane na działalność przedsiębiorstw województwa
śląskiego, dostarczając interesujących wniosków na temat kształtowania się ich sytuacji finan-
sowej, a także ocen badanych przedsiębiorstw, co do kierunku i skali oddziaływania kryzysu
na ich działalność. Ze względu na swoje walory metodologiczne i teoriopoznawcze książka
może stać się cennym źródłem informacji na temat oddziaływania kryzysu finansowego na
sferę realną gospodarki dla studentów kierunków ekonomicznych zainteresowanych współ-
czesnymi problemami finansów przedsiębiorstw oraz tematyką kryzysów finansowych, nau-
kowców badających zagadnienie kryzysu finansowego z perspektywy oceny jego skutków dla
zmian sytuacji podmiotów gospodarczych, jak również menedżerów zarządzających finan-
sami przedsiębiorstw, którzy zmuszeni są podejmować decyzje finansowe w okresie zawiro-
wań na rynkach finansowych.
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